Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

052/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

012/2023Número da Licitação:

ServiçosAquisição de:
Página: 1

O(A) Sr(a) Secretário(a), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o
Processo Licitatório Nº 052/2023 na modalidade ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023,
objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E ARQUITETURA,
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS POR ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DO CONSÓCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO
SAPÚCAÍ - CIMASP Nº 001/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022, PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB, e o adjudica para as empresas:

09.257.872/0001-04DAC ENGENHARIA LTDA EPP CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

72,41 24.329,76336,00H1,00

ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

51,27 42.656,64832,00H2,00

ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

107,61 139.893,001.300,00H3,00

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

79,00 143.464,001.816,00H4,00

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

79,00 90.534,001.146,00H5,00

ENGENHEIRO ELETRICISTA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

107,61 204.028,561.896,00H6,00

ENGENHEIRO HÍDRICO SENIOR COM ENGARGOS COMPLEMENTARES DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

79,00 73.944,00936,00H7,00

ENGENHEIRO HÍDRICO PLENO COM ENGARGOS COMPLEMENTARES DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

79,00 116.288,001.472,00H8,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

052/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

012/2023Número da Licitação:

ServiçosAquisição de:
Página: 2

ENGENHEIRO AMBIENTAL PLENO COM ENGARGOS COMPLEMENTARES DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

79,00 133.984,001.696,00H9,00

ENGENHEIRO MECÂNICO PLENO COM ENGARGOS COMPLEMENTARES DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

42,87 81.281,521.896,00H10,00

DESENHISTA PROJETISTA DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

42,87 116.434,922.716,00H11,00

ORÇAMENTISTA DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

2,50 3.000,001.200,00M²12,00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA CONSTRUÇÕES NOVAS - AREA DE 1.001 M2 A 2.000 M2 DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

2,17 8.680,004.000,00M²13,00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA CONSTRUÇÕES NOVAS - AREA DE 2.001 M2 A 4.000 M2 DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1,79 25.418,0014.200,00M²14,00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA CONSTRUÇÕES NOVAS - AREA DE 4.001 M2 A 6.000 M2 DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1,46 7.300,005.000,00M²15,00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA DE 4.001 M2 A
6.000 M2
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,58 290.000,00500.000,00M²16,00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA ACIMA DE
10.000 M2
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,08 123.584,001.544.800,00M²17,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

052/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

012/2023Número da Licitação:

ServiçosAquisição de:
Página: 3

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

369,88 5.178,3214,00PRA18,00

DESENVOLVIMENTO E DETALHAMENTO DE PROJETO ARQUITETÔNICO DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

595,34 7.144,0812,00PR19,00

PROJETO EXECUTIVO DE TERRAPLENAGEM - PLANTA DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

684,33 42.428,4662,00PR20,00

PROJETO EXECUTIVO DE DRENAGEM PLUVIAL DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

792,28 93.489,04118,00PR21,00

PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA DE CONCRETO DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1.198,62 35.958,6030,00PR22,00

PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA METÁLICA DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

859,30 9.452,3011,00PR23,00

PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

926,14 28.710,3431,00PR24,00

PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1.023,99 6.143,946,00PR25,00

PROJETO EXECUTIVO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

504,30 78.670,80156,00PR26,00

PROJETO DE LAYOUT DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

052/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

012/2023Número da Licitação:

ServiçosAquisição de:
Página: 4

Desconto Ofertado 0,00%

383,85 6.909,3018,00PR27,00

PROJETO EXECUTIVO LUMINOTÉCNICO DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

884,52 11.498,7613,00PR28,00

PROJETO EXECUTIVO DE PAISAGISMO DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

333,72 10.345,3231,00PR29,00

DESENVOLVIMENTO E DETALHAMENTO DE PROJETOS COMPLEMENTARES DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1.954,10 7.816,404,00UN30,00

APROVAÇÃO DE PROJETO NO CORPO DE BOMBEIROS DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

695,74 13.219,0619,00UN31,00

MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

65,03 29.653,68456,00M32,00

SONDAGEM A PERCUSSÃO DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1,24 1.488,001.200,00M²33,00

ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUÇÕES NOVAS - AREA DE 1.001 M2 A 2.000 M2
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,72 3.600,005.000,00M²34,00

ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA
REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA DE 4.001 M2 A 6.000 M2
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,44 3.520,008.000,00M²35,00

ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA
REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA DE 8.001 M2 A 10.000 M2

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

052/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

012/2023Número da Licitação:

ServiçosAquisição de:
Página: 5

Desconto Ofertado 0,00%

69,52 137.371,521.976,00H36,00

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,29 290.000,001.000.000,00M²37,00

ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA
REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA ACIMA DE 10.000 M2
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1,06 4.240,004.000,00M²38,00

ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUÇÕES NOVAS - AREA DE 2.001 M2 A 4.000 M
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,04 5.792,00144.800,00M²39,00

ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,88 12.496,0014.200,00M²40,00

ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA
CONSTRUÇÕES NOVAS - AREA DE 4.001 M2 A 6.000 M2

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

2.469.946,32Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 17 de fevereiro de 2023

		2023-02-17T16:44:12-0300
	ANTONIO CARLOS BERNARDO:06831021689